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Premia społeczna

 

Gmina Niwiska jest realizatorem grantów  w ramach  innowacyjnego projektu pt.  „Premia
Społeczna”. Premia społeczna to ogólnopolski projekt - inicjatywa wspierająca samorządy w
realizacji usług społecznych zlecanych podmiotom ekonomii społecznej (PES). Mechanizm oferuje
granty pokrywające do 90% wartości zamówionych usług, wspomagając rozwój lokalnych
społeczności i zwiększając zakres dostępnych usług, w ramach którego samorządy otrzymują granty
(nawet do 500 tys. zł) na zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej (PES).  

Realizacja projektu grantowego „ Premia społeczna” na terenie gminy Niwiska obejmie trzy
typy usług społecznych świadczonych przez podmiot ekonomii społecznej, a realizacja
dotyczy  czterech grantów:

Usługi opiekuńcze- odbiorcami usług opiekuńczych w ramach grantu są mieszkańcy gminy1.
Niwiska wymagający wsparcia w  w/w zakresie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.
Liczba godzin realizacji usług wynosi w 2025r. i 2026r.  4 800 godz. Wartość premii dla usługi 
wynosi: 124 080  zł. Usługa realizowana przez Spółdzielnię Socjalną „SMAK” w Kolbuszowej
od 1.02.2025r. ( PES  posiadający status przedsiębiorstwa społecznego).

Usługi w ośrodkach wsparcia, zrealizowane w ramach grantu pt. „ Spartakiada Klubów2.
Seniora” polegająca na organizacji wydarzenia sportowo- rekreacyjnego, które promowało
zarówno zdrowy styl życia, edukację zdrowotną i integrację społeczną uczestników Klubów
Seniora z gminy Niwiska z uczestnikami innych klubów sąsiadujących z gminą Niwiska.
Wartość premii dla usługi  wynosi : 7 460 zł. Usługa realizowana przez Spółdzielnię Socjalną
„SMAK” w Kolbuszowej – wydarzenie jednorazowe zrealizowane w sierpniu 2025r. ( PES 
posiadający status przedsiębiorstwa społecznego).

Usługi dla dzieci i młodzieży w formach dziennych i środowiskowych realizowane w3.
ramach grantów na :

1) organizację zajęć opiekuńczo- wychowawczych dla dzieci w świetlicach wiejskich tj. :
organizację zatrudnienia osób prowadzących zajęcia ,organizację materiałów niezbędnymi do
prowadzenia zajęć oraz wyjazdów integracyjno- edukacyjnych i warsztatów dla 80 dzieci .

2) organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży – aktywne i twórcze spędzanie czasu wolnego w
Gminnym Ośrodku Kultury i Biblioteki w Niwiskach w zakresie :

- usługa organizacji zajęć tanecznych

- usługa organizacji zajęć teatralnych

- usługa organizacji zajęć z sensoplastyki.

Usługi realizowane będą  przez Stowarzyszenie Wieś Przyjazna Dzieciom, Hucina ul. Wspólna
54, od 15 maja 2026r. ( PES  posiadający status przedsiębiorstwa społecznego).



Gmina Niwiska Data wydruku: 10-06-2026 03:51

430, Niwiska 2

Wartość  premii dla grantów z zakresu usług dla dzieci i młodzieży  - 268 200 zł.  ( świetlice-
151 200 zł., zajęcia w GOK 117 000 zł.).

Więcej szczegółów dotyczących projektu „ Premia społeczna” można znaleźć pod linkiem:
https://premiaspoleczna.pl/ .

 

 

Gmina Niwiska otrzymała dofinansowanie  w ramach Projektu „Premia Społeczna”  w postaci grantu
na jego realizację w wysokości 131 540,00 zł.

 „Premia społeczna” jest innowacyjnym mechanizmem wspierającym rozwój lokalnego rynku usług
społecznych. Jego głównym celem jest zachęcanie samorządów do zlecania tych usług podmiotom
ekonomii społecznej. „Premia społeczna” jest przedsięwzięciem, które odpowiada na współczesne
wyzwania samorządów lokalnych oraz wspiera rozwój lokalnego rynku usług społecznych. 

Realizacja projektu grantowego „ Premia społeczna” na terenie Gminy Niwiska obejmie
dwa typu usług społecznych świadczonych przez podmiot ekonomii społecznej tj. dwa
granty:

1. Usługi opiekuńcze, obejmujące pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę
higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Usługi te
świadczone będą przez opiekunów w m-cu zamieszkania. Odbiorcami tych usług będą 4 osoby -
mieszkańcy gminy Niwiska wymagający wsparcia w  w/w zakresie. Okres realizacji świadczeń to
styczeń 2025r. do sierpnia 2026r. Liczba planowanych godzin realizacji usług wynosi w 2025r. 2 880
godzin, a w 2026r 1920 godzin.

2. Usługi w ośrodkach wsparcia, w ramach tych usług zorganizowana zostanie Spartakiada
Klubów Seniora polegająca na organizacji wydarzenia sportowo- rekreacyjnego, które będzie
promowało zarówno zdrowy styl życia, edukację zdrowotną i integrację społeczną uczestników
Klubów Seniora z Gminy Niwiska z uczestnikami innych klubów sąsiadujących z gminą Niwiska.

Spartakiada jest wydarzeniem jednodniowym i zostanie zrealizowana w m-cu sierpniu 2025.

Środki pozyskane w ramach grantu to kwota: 131 540 zł.

https://premiaspoleczna.pl/
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Wartość premii dla usługi nr 1 wynosi: 124 080  zł. dla usługi nr 2 wynosi : 7 460 zł.

Celem głównym  projektu grantowego „ Premia społeczna” jest zwiększenie popytu na usługi
społeczne świadczone przez Podmiot Ekonomii Społecznej dla JST. Przyczyni się to zwiększenia
dostępu do wysokiej jakości usług społecznych  świadczonych przez PES dla mieszkańców gminy.

Wdrożenie mechanizmu „Premii społecznej” to nie tylko inwestycja w rozwój samorządu, ale przede

wszystkim w przyszłość społeczności lokalnych na której zyskujemy wszyscy. Oto tylko niektóre
z korzyści, na które mogą liczyć poszczególne podmioty:

Więcej szczegółów dotyczących projektu „ Premia społeczna” można znaleźć pod linkiem:
https://premiaspoleczna.pl/ .
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